
   
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПРОЛЕТАРСКОЕ» 

(МБОУ «СОШ с. Пролетарское») 

 

МХЬ «Грозненски КIДО» 

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат  

«ПРОЛЕТАРСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

(МБЙДХЬ «Пролетарски ЙЙИ») 

 

ПРИКАЗ  

15  сентября 2025                                                                             № 056 

с. Пролетарское 

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской предметной олимпиады 

школьников «Олимпиада – 2026» 

 

          В соответствии с  Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года за № 678,  на основании 

приказа МОиН  Чеченской Республики» от 26.08.2025 № 707-п  «О 

проведении всероссийской олимпиады школьников в Чеченской Республике 

в 2025-2026 учебном году»,  в соответствии с приказом МУ «Отдел 

образования Грозненского муниципального района ЧР» от 15.09.2025 № 112 

«О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном 

году», в целях выявления творческих способностей обучающихся, развития 

их интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей  п р и к а з ы в а ю: 

          1.Провести школьный этап Всероссийской  олимпиады школьников по 

предметам: чеченский язык, чеченская литература, русский язык, литература, 

история, обществознание, английский язык,  информатика, география,  ОБЗР, 

труд (технология). Приложение № 1 

          2.Провести с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы» образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по следующим предметам: физика, 

химия, биология, математика,  информатика. Приложение № 2 

          3.Назначить куратором проведения школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников Умарову А.И., методиста школы. 

           4.Умаровой А.И., куратору школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников: 



           4.1.Организовать проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников с 15.09.2025г по 28.10.2025г согласно Порядку 

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678. Начало  в 14.00. 

          4.2.Подготовить нормативно-правовую основу проведения 

всероссийской олимпиады школьников.         

          4.3.Обеспечить участие представителей школьного этапа, набравших 

необходимое количество баллов, в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников. 

           5.Утвердить: 

- состав организационного комитета по проведению Олимпиады-2026. 

Приложение № 3; 

- состав комиссии   по проверке  олимпиадных работ. Приложение № 4 

          6.Членам комиссий в день проведения олимпиады по предмету 

проверить работы участников, сдать итоговые протоколы проведения 

олимпиады по предмету. 

          7.Контроль над исполнением приказа возложить на методиста школы  

Умарову А.И. 

  
 

 

Директор                                                                                              А.Я.Ахмедов 

 

С приказом ознакомлена: 

_________________Умарова А.И. «___»___.2025г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

                                                                                      Приложение № 1 

                                                                                      К приказу №____ от «___»___.2025г 

 

График 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 
№ 

п/п 

Предмет Дата Время Классы 

1 Литература  15 сентября 14.00 5-11 

2 Русский язык 29 сентября 14.00 4-11 

3 Обществознание 24 сентября 14.00 7-11 

4 История 19 сентября 14.00 5-11 

6 ОБЗР 1, 2 октября 14.00 7-11 

7 Английский язык 27, 28 октября 14.00 5-11 

8 География 13 октября 14.00 5-11 

9 Чеченский язык 17 октября 14.00 5-11 

10 Чеченская литература 24 октября 14.00 5-11 

11 Труд (технология) 9, 10 октября 14.00 7-11 

 

 

                                                                                          Приложение № 2 

                                                                                          К приказу №____ от «___»___.2025г 

 

 

Образовательный центр «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет 
 

№ 

п/п 

Предмет Дата Время Классы 

1 Физика 30 сентября 14.00 7-11 

2 Биология 7 октября 

8 октября 

14.00 
14.00 

5-6 

7-11 

3 Математика 14 октября 

15 октября 

14.00 
14.00 

4-6 

7-10 

4 Химия 16 октября 14.00 7-11 

                                      

                                                                                                              

 

                                                                                           Приложение № 3                                                                                        

                                                                                           К приказу №____ от «___»___.2025г 

 

Состав оргкомитета по проведению всероссийской олимпиады 

школьников 
ФИО Должность Членство в оргкомитете 

Вараева Иман Султановна  Замдиректора по УВР Председатель оргкомитета 

Умарова Ажар Изноровна Методист Член оргкомитета 

Таимсханова Камета Учитель высшей Член оргкомитета 



Шахидовна категории 

Региональный 

методист 

                                                                                                                

                                                                                                              Приложение № 4                                                                                        

                                                                                           К приказу №____ от «___»___.2025г 

Состав комиссии по проверке олимпиадных заданий 

№ Предмет Дата  

проведения  

 

Класс  Начало  

проведения  

проверок работ 

Члены комиссии 

1 
Чеченский 

язык 
17.10.2025г 5-11 

14.30 Вараева И.С. 

Ханчукаева З.А. 

Магомадова Х.Б. 

Умарова А.И. 

Эльмурзаева М.А. 

2 
Чеченская 

литература 
24.10.2025г 5-11 

14.30 Вараева И.С. 

Ханчукаева З.А. 

Магомадова Х.Б. 

Умарова А.И. 

Эльмурзаева М.А. 

3 Русский язык 29.09.2025г 4-11 

14.30 Вараева И.С. 

Мусаева С.Г. 

Умарова З.А. 

Умарова А.И. 

Бисултанова С.Х. 

4 Литература 15.09.2025г 5-11  

14.30 Вараева И.С. 

Бимиева С.Г. 

Умарова З.А. 

Умарова А.И. 

Бисултанова С.Х. 

5 
Английский 

язык 
27-28.10.25г 5-11  

14.30 Вараева И.С. 

Курбанова Э.Б. 

Хабибулина А.К. 

Акбулатова М.Р. 

Умарова А.И. 

6 История 19.09.2025г 5-11  

14.30 Вараева И.С. 

Юсупова С.Б. 

Амаева С.М. 

Умарова А.И. 

Ахмедова Х.И. 

7 
Обществознани

е 
24.09.2025г 7-11  

14.30 Вараева И.С. 

Юсупова С.Б. 

Амаева С.М. 

Умарова А.И. 

Ахмедова Х.И. 



 

 

 

 

8 География 13.10.2025г 5-11  

14.30 Вараева И.С. 

Юсупова С.Б. 

Умарова З.А. 

Умарова А.И. 

Амаева С.М. 

9 ОБЗР 
01.10.2025г 

02.10.2025г 
7-11  

14.30 Вараева И.С. 

Амаева С.М. 

Умаров А.М. 

Хамзатов А.М. 

Умарова А.И. 

10 
Труд 

(технология) 
09-10.10.2025 7-11 

14.30 Вараева И.С. 

Хаджиева М.Х. 

Умаров А.М. 

Хамзатов А.М. 

Умарова А.И. 


		2025-10-17T12:14:41+0300
	Ахмедов Апти Янарсанович




